
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE FINANÇAS

DIVISÃO DE COMPRAS

Mauá, 18 de outubro de 2019.

Divisão de Compras – Secretaria de Finanças

PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4856/2019.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E SOFWARES DESTINADOS  A SECRETARIA DE PROMOÇÃO
SOCIAL.

E S C L A R E C I M E N T O

Conforme questionamento formulado pela empresa pretensa licitante, segue nossa resposta:

1)  Quanto ao solicitar que o equipamento tenha certificação EPEAT na categoria GOLD, apenas a
marcas DELL e HP possuem tal certificado para atender as exigências minimas do edital, ficando
restrita a participação de outras marcas.

RESPOSTA: O item 1.2.18.10 deve ser desconsiderado, porém a exigência do item 1.2.18.1, deve ser
atendida.

Silvia Regina Grecco

Secretário de Promoção Social

1
AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, 1º  ANDAR, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-520

FONES 4512-7825 / 7820, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE   WWW.MAUA.SP.GOV.BR

http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/
http://WWW.MAUA.SP.GOV.BR/

	Mauá, 18 de outubro de 2019.
	Divisão de Compras – Secretaria de Finanças

